

روزنامه صبح ایران امدنیاز
۴ ورزشی

از روزی که برنامه زمان‌بندی مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان در صربستان مشخص شد، کمترین علاقه‌ای به کشتی کافی بود تا تمام قرارها و برنامه‌های داشته و نداشته جمعه شب را به وقت دیگری موکول کنیم.

حسن یزدانی به تنهایی چنان سطحی از محبوبیت و مقبولیت را بین مردم ایران تجربه کرده که به فوتبال با همه جذابیت‌های دست‌نیافتنی و شادی‌های عمومی عجیب و غریبی که در ایران به راه انداخته تنه می‌زند.

براکت دسته ۸۶ کیلوگرم نه برای ایرانی‌ها اهمیت داشت و نه برای آمریکایی‌ها، هر دو ملت می‌دانستیم که مسابقه در این وزن نه از پنج‌شنبه ظهر و یک‌شانزدهم نهایی که از جمعه‌شب و تک‌بازی فینال آغاز و تمام خواهد شد. اختلاف سطح بی‌سابقه یزدانی و تیلور با سایر حریفان در همه سال‌های گذشته باعث شده تا همه خیال‌شان از دیدن این رقابت در فینال راحت باشد.

البته تا وقتی بسکتبال، راگی و بیس‌بال در امریکا هست، فوتبال هم قدر لازم در این کشور را نمی‌بیند چه برسد به کشتی‌اما دوگانه یزدانی – تیلور برای آمریکایی‌ها هم حساس شده بود. هرچند ورزش به خودی خود از چنان جایگاه والایی در اجتماع برخوردار است که هرگونه تقلیل آن به اختلافات سیاسی کشوره‌ای در طرف رقابت، اجحاف به حق آن ورزشکاران است.

به ساعت ۲۲:۳۰ نزدیک می‌شدیم، تک‌های از زخم شکست یونس امامی برابر دیک، محمد نخودی برابر باروز و جا ماندن ایران در بخش تیمی مسابقات از امریکا در کنار غافلگیری‌های

اخبار کوتاه

محمود حیدری سرپرست فدراسیون سوار کاری شد
وزیر ورزش و جوانان، محمود حیدری را به عنوان سرپرست فدراسیون سوار کاری معرفی کرد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، با حکم سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان، محمود حیدری به عنوان سرپرست فدراسیون سوار کاری معرفی شد. در حکم سجادی خطاب به محمود حیدری آمده است: انتظار می‌رود ضمن انجام امور جاری فدراسیون در اسرع وقت نسبت به برگزاری مجمع انتخابی رئیس فدراسیون اقدام کنید. محمود حیدری در کارنامه خود سابقه سرپرستی فدراسیون سوار کاری و سرپرستی هیأت سوار کاری استان تهران را دارد و از خانواده سوار کاری می باشد.

➔

نور الهی در متن جنجالی‌ترین صحنه هفته امارات

تیم فوتبال شباب الاهلی توانست در یک بازی حساس و نفس گیر، با نتیجه ۲ بر یک از سد الوحده عبور کند. در این دیدار احمد نوراللهی ۹۰ دقیقه در ترکیب تیمش حضور داشت و در متن یکی از جنجالی‌ترین صحنه‌های هفته سوم لیگ امارات قرار گرفت.

در دقیقه ۸۰ این مسابقه، یک ارسال کرنر به روی دروازه شباب الاهلی با ضربه سر ماراکاس مدافع برزیلی الوحده همراه شد که توپ در ادامه به آدرین سیلوا هافبک پرتغالی الوحده رسید و او نیز با یک ضربه سر قصد داشت دروازه شباب الاهلی را تهدید کند.

ضربه سر این بازیکن در مسیر ورود به دروازه بود که به کشف احمد نوراللهی برخورد کرد و این بازیکن مانع از باز شدن دروازه تیمش شد اما بازیکنان الوحده به شدت نسبت به این صحنه معترض بوده و اعتقاد به خطای پناثلی داشتند. بازیکنان الوحده از جمله اسماعیل مطر در گفتگو با قاضی میدان خواستار بررسی صحنه توسط VAR بودند در حالیکه کمک داور ویدیویی همزمان در حال بررسی صحنه و صحبت با داور میدان بود که در نهایت این صحنه پناثلی تشخیص داده نشد.

ساعاتی بعد در ویژه برنامه شبکه ابوطبی الرياضية، فرید علی کارشناس داوری درباره این صحنه گفت: توپ به کشف احمد نوراللهی برخورد کرد و هیچ خطای پناثلی برای الوحده رخ نداده است.

➔

برگزاری نشست مسئولین فدراسیون باکی‌روش

پس از انتخاب کارلوس کی روش به عنوان جانشین دراگان اسکوچیچ، یکی از دغدغه های مهم سازمان لیگ، تنظیم برنامه جدید مسابقات لیگ برتر بر اساس برنامه های سرمربی جدید تیم ملی فوتبال بود

سهیل مهدی که مسئولیت برگزاری مسابقات لیگ برتر را بر عهده دارد، از نا مشخص بودن زمان برگزاری بازی های هفته هفتم به بعد خبر داد و اعلام کرد منتظر اعلام برنامه کی روش است تا بر این اساس، بازی های لیگ نیز برنامه ریزی شود.

در همین خصوص، نشست میا نایب رئیس اول و دوم فدراسیون فوتبال به همراه سرپرست سازمان لیگ با کارلوس کی‌روش در ساختمان یک برگزار شد.

در اطلاعیه ای که سایت رسمی فدراسیون منتشر کرده، آمده است: پیش از ظهر دیروز مهدی محمد نبی و منصور قنبرزاده، نایب رئیس اول و دوم فدراسیون فوتبال به همراه محمدرضا کشوری، سرپرست سازمان لیگ و سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات لیگ فوتبال کشور نشستی را با کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال برگزار و در خصوص برنامه های لیگ فوتبال کشور به گفتگو پرداختند.

گزارش شکست یزدانی در اسپورت ایلاستریک

تیلور موفق شد در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم مسابقات کشتی آزاد مردان با نتیجه ۱–۷ برابر حسن یزدانی به پیروزی برسد تا دومین عنوان قهرمانی جهان را پس از سال ۲۰۱۸ به دست آورد. او همچنین پیش از این موفق شده بود با غلبه بر یزدانی در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم در المپیک توکیو به مدال طلای این رقابت‌ها نیز دست پیدا کند. تیلور و یزدانی در طول سال‌های اخیر بارها در مسابقات مهم و بزرگی روبروی یکدیگر قرار گرفته‌اند و این بار

این کشتی‌گیر آمریکایی بود که توانست بهترین عملکردش را به نمایش بگذارد. او پیش از پایان سه دقیقه اول این بازی توانست ۱–۲ از حریف پیش بيفتد و در سه دقیقه دوم، نتیجه را ۴–۱ کرد. در حالی که یزدانی سعی داشت از تائیه‌های باقی مانده استفاده کند و این فاصله را به هر شکلی که شده است جبران کند، او باز هم از فرصت استفاده کرد تا اختلافش را با این کشتی‌گیر به شش امتیاز برساند. این پیروزی به اندازه برسد تیلور در فینال المپیک



و می‌گویی لنگش کن» رایج شده است، اما همه اینها نمی‌توانست ذره‌ای از اضطراب و استرسی که به همراه یزدانی تحمل می‌کردیم بکاهد. کشتی که شروع شد، ناخودآگاه روی دو زانو، با پنجه‌های گرم‌شده روبروی تلویزیون، نیم‌خیز شده و دلخوش بودیم به فیلم منتشرشده توسط فدراسیون کشتی بعد از

مسابقات جهانی اسلو که در آن حمید سوریان، پژمان درستکار و علیرضا دبیر سه تایی برای حسن نقاط ضعف و قدرت تیلور را آنالیز می‌کردند تا طلسم جادوگر آمریکایی را بشکنند.

خوش‌بین بودیم که آنها بار دیگر استراتژی مناسب برای حسن را درنظر گرفته‌اند تا دوباره حریف به‌واقع قدرتمندش را شکست

یادداشت

بازگشت قدیمی‌ها،حضور تازه‌واردها

کارلوس کی‌روش در بازگشت دوباره به ایران، فهرست نهایی تیم ملی برای ۲ بازی آینده را منتشر کرد. در در لیست بازگشت چند بازیکن تیم ملی از جمله نکات توجه است. همچنین برخی از بازیکنان هم برای نخستین بار زیر نظر کی‌روش کار خواهند کرد.

حضور کاپیتان‌ها در فهرست کی‌روش: کارلوس کی‌روش به اکثر بازیکنانی که سابقه طولانی همکاری با او داشتند، وفادار ماند و به تیم ملی دعوت کرد احسان حاج‌صفی که با انجام ۷۰ بازی، رکورددار بیشترین بازی برای تیم ملی تحت نظر کی‌روش است، باز هم در تیم ملی حاضر است. کریم انصاری‌فرد که در اردوهای اخیر تیم ملی حضورش کمرنگ شده بود، باز هم به تیم ملی فراخوانده شد. از بین شاگردان باسابقه کی‌روش، نام اشکان تژاگه در فهرست تیم ملی به چشم نمی‌خورد. **بازگشت رامین، امید، مجید و …** مهم‌ترین اتفاق لیست کی‌روش بازگشت چند بازیکن است که مدت‌ها بود حضور پررنگی در تیم ملی نداشتند.رامین رضایان برجسته‌ترین بازیکنی است که دوباره به تیم ملی دعوت شده است. آخرین بازی ملی این بازیکن، آخرین بازی با مربیگری مارک ویلموتس مقابل عراق بود و حالا پس از ۲ سال دوباره در تیم ملی حاضر است.امید ابراهیمی هم هرچند که در آخرین فهرست دراگان اسکوچیچ حضور داشت، ولی در ۳ سال اخیر تنها ۲ بازی ملی انجام داده بود. این بازیکن مورد علاقه کی‌روش، دوباره در فهرست تیم ملی حضور دارد.مرتضی پورعلی‌گنجی پس از بازگشت از یک مصدومیت طولانی که منجر به دوری ۲ ساله از تیم ملی شده بود، دوباره درهای تیم ملی را به روی خود باز می‌بیند. مجید حسینی که در جوانی توسط کی‌روش به او میدان داده شد و در سال‌های اخیر فرصت زیادی برای بازی ملی پیدا نکرد، در اردوی اتریش حاضر خواهد بود.

اعتماد به سرلک، حردانی و جلالی: از بین بازیکنان دعوت شده به تیم ملی بازیکنی که سابقه دعوت به تیم ملی نداشته باشد، دیده نمی‌شود.۲۴ بازیکن سابقه قبلی همکاری با کی‌روش را دارند که البته پیام نیازمند، صرفاً به تیم ملی دعوت شد ولی بازی نکرد. میلاد سرلک، صالح حردانی و ابوالفضل جلالی، بازیکنانی هستند که در زمان غیبت کی‌روش در فوتبال ایران خوش درخشیدند و در بازگشت این سرمربی اعتماد این مربی را جلب کرده و در فهرست تیم ملی حضور دارند. در بین این ۳ بازیکن، سرلک با ۹ بازی، سابقه بیشتری در تیم ملی دارد.

شجاع و وحید سورپراز فهرست تیم ملی: زمانی که زمزمه‌هایی بازگشت کی‌روش به فوتبال ایران شنیده شد، از شجاع خلیل‌زاده به عنوان یکی از متضررین نامبرده می‌شد.خلیل‌زاده در ۶ سال آخر

است. فکر می‌کنم که چون بیرانوند در دوره قبلی جام جهانی بازی کرده و تجربه خوبی دارد، فیکس تیم ملی باشد. احمدی در پایان در مورد ۲ دیدار دوستانه تیم ملی با اروگوئه و سنگال و اینکه با این ۲ بازی می‌توان از نقاط ضعف و قوت اطلاع پیدا کرد یا خیر، افزود: این دو تیم خوب هستند ولی چون فینا دی های زیادی را از دست دادیم، کمک کمی به کی‌روش و بازیکنان می‌کند.ولی امیدوارم شرایطی پیش بیاید که تیم ملی با آمادگی بالا وارد تورنمنت شود زیرا شوخی نیست و در جام جهانی سه فرصت داریم که با تیم‌های بسیار خوبی باید دیدار کنیم. زمان زیادی را از دست دادیم و امیدواریم در زمان کمی که باقی مانده، آقای کی روش تیم را به شرایط مطلوب برساند.



مورد اینکه کدام یک از این چهار نفر می‌توانند در جام جهانی به صورت ثابت در ترکیب تیم ملی به میدان بروند، عنوان کرد:نظر سرمربی مهم است. فکر می‌کنم که چون بیرانوند در دوره قبلی جام جهانی بازی کرده و تجربه خوبی دارد، فیکس تیم ملی باشد. احمدی در پایان در مورد ۲ دیدار دوستانه تیم ملی با اروگوئه و سنگال و اینکه با این ۲ بازی می‌توان از نقاط ضعف و قوت اطلاع پیدا کرد یا خیر، افزود: این دو تیم خوب هستند ولی چون فینا دی های زیادی را از دست دادیم، کمک کمی به کی‌روش و بازیکنان می‌کند.ولی امیدوارم شرایطی پیش بیاید که تیم ملی با آمادگی بالا وارد تورنمنت شود زیرا شوخی نیست و در جام جهانی سه فرصت داریم که با تیم‌های بسیار خوبی باید دیدار کنیم. زمان زیادی را از دست دادیم و امیدواریم در زمان کمی که باقی مانده، آقای کی روش تیم را به شرایط مطلوب برساند.



توکیو دراماتیک نبود، دیداری که در آن موفق شد در عرض ۱۵ ثانیه برابر یزدانی به پیروزی برسد و مدال نقره را با طلا عوض کند. او دو ماه بعد در مسابقات جهانی اوسلووی ۲۰۲۱ برابر یزدانی با نتیجه ۲–۶ شکست خورد تا روند پیروزی مداوم این کشتی‌گیر از سال ۲۰۱۷ شکسته شود. و پیش از سال ۲۰۲۱ هم دو بار برابر یزدانی به پیروزی رسیده بود که یکی از آنها بردی ارزشمند در مسیر کسب عنوان قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۸ بود.

یکشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۲۰

برای حسن یزدانی: نوبت توست برای ۲۰۲۳

دهد. در ابتدای کشتی آن‌قدر دست‌های حسن کار کرد و زیر کتف‌های تیلور زد که داور کشتی‌گیر آمریکایی را محکوم به کسب امتیاز کرد. حسن یک امتیاز بالا افتاد. البته که تجربه شکست در کشتی ۶–۲ برده در جهانی مجارستان باعث شده بود نه حسن به این بالا بودن دل خوش کنند، نه ما. تیلور به مرور نبض کشتی را در دست گرفت و جلو افتادن او از حسن همان چیزی بود که روند سال‌به‌سال زندگی ما را در سه چهار دقیقه باقی‌مانده کشتی حسن متیلور ساخت؛ تلاش کردن، جنگ‌زدن و نرسیدن…

هربار که یزدانی دستش را به بدن تیلور می‌رساند در خلوت نسالارم خودمان تمام زور تاکافی‌مان را به‌ه بازوانش می‌دادیم تا بتواند به پشت حریفش برسد؛ حریف حرص‌داری که در زور و مهارت و ذهنیت شاید بهترین در جهان است. یک کشتی‌گیر انفجاری که توانست یزدانی را در این کشتی با یک روش تمرین شده ببرد. حسن یزدانی‌ای که بیشتر از هر فوق‌ستاره دیگری در سالهای گذشته برای ما محبوب است. آنچنان محبوب که پیروزی سزارانه تیلور مقابل او در فینال شب گذشته هنوز برای ما هضم نشده و از الان برای جهانی ۲۰۲۳ نقشه ریختیم تا یک‌بار دیگر بی‌وزنی مطلقش در لحظه فریادکشیدن پس از پیروزی مقابل تیلور را ببینیم.

کار دنیا را چه دیده‌اید، شاید باز هم به مانند اوج جوانی به مانند لحظه قهرمانی المپیک پس از شکست انور گدیف، برای خودش دست زد و ما هم مثل او از این پیروزی کف زدیم و شادمانی کردیم.

پیروزی‌ای که حداقل انشب وقتش نبود…

خبر

بازی دوستانه؛

نوجوانان ژاپن دو – نوجوانان ایران یک



گل اول این دیدار توسط ژاپن روی ضربه پناثلی در دقیقه ۲۹ به ثمر رسید، در حالی که این پناثلی از فرار با توپ سریع مهاجم ژاپن و خطای مدافع کشورمان روی وی در محوطه جریمه به دست آمده بود. در نیمه نخست این دیدار عرفان درویش عالی و امیرمحمد رزاق نیا و اسماعیل قلی‌زاده از سوی داور کارت زرد دریافت کردند. نیمه دوم در حالی آغاز شد که دو تمویض در تیم ملی نوجوانان کشورمان انجام شد. بر این اساس رضا غندی پور و یعقوب براجمه به ترتیب به جای رنوف سلطانی و ابوالفضل دلخایی به میدان رفتند. در نیمه دوم در دقیقه ۵۲ روی یکی ارسال از جناح چپ و در پایان ضربه سربره سر مهاجم ژاپن گل دوم میزبان وارد دروازه شد. دروازه‌بان کشورمان در چند صحنه واکنش خوبی از خود نشان داد و در دقیقه ۵۸ نیز یک موقعیت تک به تک را دفع کرد. در ادامه این مسابقه چند موقعیت خوب روی دروازه ژاپن ایجاد شد- ازجمله از روی دو کرنر که ضربات بازیکنان با فاصله کم از زمین خارج شد تا اینکه در دقیقه ۸۷ گل نخست ایران توسط محمد عسگری به ثمر رسید. دو دقیقه بعد نیز شوت سرکش محمد عسگری از ترکیب محوطه جریمه با اختلاف بسیار کم از بالای دروازه خارج شد و در دقیقه پایانی وقت قانونی نیز یک خلق موقعیت و ضربه زیبای رضا غندی‌پور توانست ایران را به گل تساوی برساند. در این وقت نیز علیرضا همایی فر به جای ماهانی صادقی، محمد عسگری به جای اسماعیل قلی‌زاده، علیرضا شریفی به جای کسری طاهری و سمیر حیوانی به جای نیما اندرز به میدان رفتند. در این نیمه رضا غندی‌پور کارت زرد دریافت کرد. همچنین عرفان درویش عالی در دقائق اضافه دومین کارت را از داور گرفت و از زمین اخراج شد.

اختصاصی –نوراللهی غایب بزرگ اردوی اتریش؟



حضور در اتریش از طریق سفارت اتریش در امارات قبل‌تر برای فرهاد مجیدی نیز رخ داده بود و او با تأخیر تیم کلبا را در این اردو همراهی کرد. نوراللهی که شب گذشته در ترکیب تیمش شباب الاهلی به میدان رفت، دوباره زیر نظر ژارذیم به آمادگی خوب قبلی بازگشته و قطعا از دست دادن این اردو برایش لطمه بزرگی خواهد بود.نکته مهم اینکه کشور اتریش وزیای ملی ندارد و نوراللهی تنها با اخذ ویزای شینگن می‌تواند به این کشور سفر کند. مسئله دیگری هم که می‌شود به آن اشاره کرد ورود دیرهنگام دو بازیکن تیم ملی، رضاییان و پورعلی‌گنجی به این فهرست و انجام کارهای اداری و دریافت ویزای آنها از طریق سفارت اتریش در تهران است؛ در حالی که نوراللهی در امارات موفق به انجام این کار نشده است

با تغییرات رخ‌داده در فدراسیون و تیم ملی و در شرایطی که نفراط حاضر در فهرست اولیه تیم ملی در تهران به سفارت اتریش مراجعه کرده تا نام خود را برای دریافت ویزای شینگن رجیستر کنند، احمد نوراللهی تنها ملی‌پوش ایرانی سساکن امارات، هنوز موفق به اخذ ویزای اتریش نشده است.نوراللهی که از بازیکنان کلیدی تیم ملی به شمار می‌آید و در سه سال گذشته در همه بازی‌های ملی به عنوان بازیکن فیکس به میدان رفته، در حالی احتمالا از این سفر بازخواهد ماند که در یک هفته گذشته پیگیری‌های مکرری از مدیران اجرایی فعلی و سابق تیم ملی انجام داده است.پیش از این حامد مومنی مسئولیت امور اجرایی تیم ملی را بر عهده داشت که با تغییرات فدراسیون، این امور قلا به مهدی خراطی سپرده شده که قبلا این سمت را بر عهده داشته است. البته خراطی در تشریفات ریاست جمهوری مشغول به کار است و در حال حاضر از سوی وزارت ریاست جمهوری در مأموریت خارجی به سر می‌برد. با این حال در روزهای گذشته روابط بین‌الملل کارها را تحت مدیریت او سازماندهی می‌کرده است. موضوع مربوط به نوراللهی این است که با وجود ارسال سه نامه، فدراسیون فوتبال موفق به دریافت زمان مناسبه در سفارت اتریش در امارات نشده تا این بازیکن این اردوی سرنوشت‌ساز و این دو بازی حساس را احتمالا از دست بدهد.مسئله نوراللهی در حال حاضر تنها با یک دستور سطح بالا در حد وزارت خارجه و عبور از قوانین اداری روتین امکان‌پذیر است و باید دید که آیا این اتفاق در شرایطی که ملی‌پوشان امشب عازم اتریش خواهند شد رخ خواهد داد یا نه. جالب است بدانید مسئله